

Democratic Eyewear Frederiksberg ApS

Gammel Kongevej 99, st tv.
1850 Frederiksberg C

CVR-nr. 41 75 96 23

Årsrapport for 2023

(Årsrapport for 3. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 18/06 2024

Thomas Falck
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	11
Balance pr. 31. december 2023	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Democratic Eyewear Frederiksberg ApS
Gammel Kongevej 99, st tv.
1850 Frederiksberg C

CVR-nr.: 41 75 96 23
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Stiftet: 12. oktober 2020
Regnskabsår: 3. regnskabsår
Hjemsted: Frederiksberg

Direktion

Stig Engelbreth Hansen, direktør
Lone Susanne Lorentzen, direktør
Thomas Falck, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive optikervirksomhed med salg af optikerprodukter, herunder briller og kontaktlinser samt anden hermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på kr. 179.481, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på kr. 135.980.

Selskabet er på nuværende tidspunkt omfattet af de danske kapitaltabsregler, jf. selskabslovens § 119. Kapital forventes reetableret ved fremtidig indtjening og/eller ved kontant kapitalforhøjelse.

Der henvises i øvrigt til note 1.

Ledelsen anser årets resultat som forventet og forventer at det kommende år udviser et mindre overskud.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.277.703	1.038.328
Personaleomkostninger	2	<u>(1.196.359)</u>	<u>(1.109.338)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		81.344	(71.010)
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	<u>(147.046)</u>	<u>(150.518)</u>
Resultat før finansielle poster		(65.702)	(221.528)
Finansielle omkostninger	4	<u>(67.887)</u>	<u>(25.852)</u>
Resultat før skat		(133.589)	(247.380)
Skat af årets resultat	5	<u>(45.892)</u>	<u>50.423</u>
Årets resultat		<u>(179.481)</u>	<u>(196.957)</u>
Overført resultat		<u>(179.481)</u>	<u>(196.957)</u>
		<u>(179.481)</u>	<u>(196.957)</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	0	17.357
Indretning af lejede lokaler	6	436.563	566.251
Materielle anlægsaktiver		436.563	583.608
Deposita		292.824	275.042
Finansielle anlægsaktiver		292.824	275.042
Anlægsaktiver i alt		729.387	858.650
Færdigvarer og handelsvarer		286.030	205.979
Varebeholdninger		286.030	205.979
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		650	4.146
Andre tilgodehavender		60.811	16.340
Udskudt skatteaktiv	7	0	41.591
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		14.232	6.681
Tilgodehavender		75.693	68.758
Likvide beholdninger		11.898	49.130
Omsætningsaktiver i alt		373.621	323.867
Aktiver i alt		1.103.008	1.182.517

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført resultat		(175.980)	3.501
Egenkapital		(135.980)	43.501
Hensættelse til udskudt skat	7	15.721	0
Hensatte forpligtelser i alt		15.721	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		103.110	76.400
Gæld til tilknyttede virksomheder		945.581	820.838
Skyldigt sambeskatningsbidrag		2.812	0
Anden gæld		122.613	199.945
Feriepengeforpligtelser		49.151	41.833
Kortfristede gældsforpligtelser		1.223.267	1.139.016
Gældsforpligtelser i alt		1.223.267	1.139.016
Passiver i alt		1.103.008	1.182.517
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualforpligtelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	3.501	43.501
Årets resultat	0	(179.481)	(179.481)
Egenkapital 31. december 2023	40.000	(175.980)	(135.980)

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har tabt mere end 50% af anpartskapitalen, hvorved selskabet er omfattet af kapitaltabsreglerne.

Selskabet har siden stiftelsen været i en opstartsfasen. Det er selskabsledelsens forventning, at selskabet indenfor de kommende år vil kunne reetablere egenkapitalen via egen indtjening.

Selskabets ene anpartshaver, Democratic Eyewear A/S, har givet tilsagn om, at stille den nødvendige likviditet til rådighed, således selskabet kan fortsætte driften det kommende år. Søtteerklæringen løber frem til- og med 31.12.2024.

På den baggrund aflægges årsregnskabet med fortsat drift for øje.

	2023	2022
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.178.538	1.090.177
Andre omkostninger til social sikring	17.821	19.161
	1.196.359	1.109.338
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	2	2
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	147.046	150.518
	147.046	150.518
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	53.935	16.921
Andre finansielle omkostninger	13.952	8.931
	67.887	25.852

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(11.420)	(6.681)
Årets udskudte skat	57.312	(43.742)
	45.892	(50.423)

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2023	62.492	846.851
Kostpris 31. december 2023	62.492	846.851
Opskrivninger 1. januar 2023	0	0
Opskrivninger 31. december 2023	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	45.133	280.601
Årets afskrivninger	17.359	129.687
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	62.492	410.288
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	436.563

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2023	2022	2021
	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2023	40.000	40.000	0
Tilgang i året	0	0	40.000
Virksomhedskapital	40.000	40.000	40.000

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	(41.591)	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	57.312	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	15.721	0
 Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	15.721	8.876
Skattemæssigt underskud	0	(50.467)
Overført til udskudt skatteaktiv	0	41.591
	15.721	0
 Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	0	41.591
Regnskabsmæssig værdi	0	41.591

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Democratic Eyewear A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2021 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2021 eller senere.